1. *Il primo libro delle Messe, dal proprio autore nuovamente messe in luce.* Venetia, app. Hieronimo Scotto, 1549 in 4°. Nuncupatoria epistola data fuit Bergomi die 16 maii 1548. Haec Missarum collectio continet:

a) La Messa a quattro voci intitolata: *Quaeramus cum pastoribus*;

b) la Messa a cinque voci: *Italia mea*;

c) la Messa a cinque voci: *Dorman d'un giorno a Baia.*

2. *Il 2° libro delle Messe.* Ibidem.

(Cfr. etiam Rob. Eitner, *Quellen, Lexicon der musiker und Musikgelehrten*, Leipzig, 1900, T. I, p. 84, et Lanteri, *Postr. Saec. Sex Relig. August.*, T. II, p. 176).

Alberti Fr. Ludovicus, Patavinus, e matris sinu egressus est circa an. 1560. Adolescens patrio Augustinensium coenobio Eremitarum nomen dedit, et an. 1587 ibidem fit studii magister. Omnibus

inde academicis gradibus usque ad doctoralem lauream susceptis, primus fuit inter Augustinienses, qui S. Scripturae cathedram in Universitate Patavina, die 13 martii 1607 obtinuit. Per 20 duos annos magno cum plausu eandem retinuit, et duobus vicibus, nempe 15 decembris 1615 et 31 iunii 1621 de stipendio auctum fuit, quippe qui ingenio fuit peracuto, in difficultatibus resolvendis perspicax, atque in quaestionibus enodandis sagax. Obiit an. 1628 dum Provincialis munere fungeretur, et in eius parentalibus funebrem habuit orationem R. P. Benedictus Bovio Ord. Praed. Sepultus fuit in nostra Patavina ecclesia et ad eius sepulchrum appositum hoc epitaphium: *Altari hoc extracto, sacello in nitorem reddito, mortalitatis memor hic Patrum [Pag. 18] permissu sibi monumentum V. P. Aloysius Albertus Patavinus, qui primus ex sua religione in patrio Gymnasio Sacram Scripturarn publice docuit. Vix. An. LXVIII. Obiit MDCXXVIII.* Quae scripsit sunt:

1. *Disputatio peripatetica, an rerum aeternarum detur efficiens causa, et de creatione tum uova tum aeterna.* Patavii per Laurentium Pasquatum, 1594 in 4°.
2. *Lectiones de operibus sex dierum, et de terrestri paradiso.* Venetiis ex officina Bartholomaei Ginami, 1618 in 4°. Dicatae fuerunt Card. Matthaeo Priuli; et iterum ibidem excussae an. 1619 in 4°.
3. *De reali praesentia Christi in Eucharistiae sacramento,* an. 1613.
4. *De praedestinatione et reprobatione.* Venetiis, apud Jo. Guerilium, 1622, in 4° et ibidem an. 1623, in 4°. Idem libellus, Paulo Pp. V dicatus, extat in cod. Barberino Vat. 941, chartac. in fol. ff. 30.
5. *Disputationes de nutritione, augmento et generatione.* Venetiis apud Variscos, 1627, ob quas auctor inter scriptores de rebus medicinalibus recensetur a Vander-Linden in *Lindenio Renovato*, p. 30, et a Mangeto in *Biblioth. Script. Medicinae*, T. I, p. 57.
6. *Vita S. Nicolai de Tolentino.* Impr. an. 1610 in 4°.
7. *Vita B. Clarae de Montefalco.* Impr. an. 1610 in 4°.

In quondam nostra Biblioth. Patavina olim eiusdem Alberti asservabantur etiam 10 vol. mss: videlicet: *In Sacram Scripturam - In Epistolas Divi Pauli - De veritate christianae religionis praeludium*, an. 1620 - *Cur scriptura in scholis recepta sit praeludium* an. 1628 - *De caritate et aliae similes lectiones*, quas ipse habuit in Patavino Athenaeo.

(Cfr. Mazzuchelli, *Scritt. d'Ital.*, T. I, part. I, p. 317-18; Tomassini, *Biblioth. Patavina*, ms. p. 76; *Hist. Gymnasii Pat.*, Lib. III, cap. V, p. 386 et in *Parnaso Euganeo*, p. 16; Portenari, *Della Felicità di Padova*, Lib. VII, p. 299; Qssinger, p. 20; Lanteri, *Postr. Saec. Sex.* T. II, p. 355; Vedova, *Biografia degli Scritt. di Padova*, p. 29 et alios).

Alchisi sive **Alghisi Fr. Camillus Angelus** e Casale S. Evasii, ortum habuit an. 1560. Congregationis Lombardiae Ordinis Erem. S. Augustini, quam ab adolescentia est amplexatus, Vicarius Generalis evasit. Fuit theologus, concionator et regularis instituti studiosus. Mortem

oppetiit an. 1608, Romae dum conventus S. Mariae de populo prioris officio fungeretur. Haec sunt eius scripta:

1. *Disputatio inter Reverendiss. P. Magistrum Augustinum Fivizanum totius Ord. Fratrum Erem. S. Augustini Generalem et eiusdem instituti observantium Lombardiae Congregationem super petitione ab eodem facta de activo et passivo concursu Congregationis ad Generalatus Praelaturam Romae acta coram Illustriss. et Reverendiss. DD. Antonio Saulio S. R. E. Cardinale etc. an. 1593.*

2. *Lectiones, Conciones et Orationes habitae in generalibus comitiis; sparsim impressae.*

(Cfr. prae aliis, Rossotti in *Syllabo Script. Pedemontii*, p. 131; Calvi, *Delle Mem. della Congr. osserv. di Lombardia*, p. 404-406; et Mazzuchelli, T. I, par. I, p. 486).

Alchisi seu **Alghisi Fr. Fulgentius**, item e Casali S. Evasii, [Pag. 19] Ord. Erem. S. Augustini, Congreg. Lombardiae, natus est die 1 aprilis 1610. Fuit S. Theol. Lector, et iuvenes per 14 annos docuit Lucae, Genuae, Bergomi, Mutinae et Ferrariae. Pulchras artes coluit praesertim picturae et sculpturae. Primo in Urbe Roma Suae Congregationis Procurator Generalis, postmodum, die videlicet 10 februarii 1659, motu proprio Summi Pontificis Alexandri VII Vicarius Generalis electus, suam prudentia et integritate rexit congregationem, quam et visitavit. Vir iste tum doctrina cum pietate eximius Archivum S. Mariae de Populo Urbis, praedecessorum suorum incuria confusum, suo labore et diligentia ordinavit, ex quo perplura scitu dignissima hausit. Anno 1683, die 10 augusti, in patria obiit. Eius opera sunt: